A#  PREFEITLJRA DE

4VIUNDO NOVO
smacidadeparao dos

DECRETO N° 3260/2012

"DISPOE SOBRE 0 DESCONTO EM
FOLHA DE PAGAMENTO E DA
OUTRAS PROVIDENC1AS"

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Nova,
Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais,

D F C RET A:

Artigo 12  - Pica autorizada a celebraçao de convenios corn o Banco
Bradesco S/A, autorizadas a fundonar pelo Banco Central do Brasil, para consignação
em foiha de pagamento de empréstimos e financiamentos realizados pelos servidores
püblicos ativos, inativos e pensionistas, virtculados ao Poder Executivo Municipal.

Artigo 22  - Para realizaçâo dos descontos é necessária e
imprescindIvel autorização expressa do servidor páblico, a qual será emitida em caráter
irrevogável e irretratável, devendo ser mantida em arquivo pela lnstituiçao Pinanceira
pelo prazo de 12 (doze) meses apes a quitação do empréstimo e/ou financiamento.

Axtigó 31' - A soma das consignaçOes facultativas rião podcrá
exceder a limite de 30% (trinta par cento) do vencimento bruto auferido pelo servidor
püblico.

Parágrafo Unico -Entende-se par vencimento liquido a valor
bruto do veñcimento mensal, eiccluIdos as deécontos obrigatOrios previsios S ici.

Artigo 4° - A autothão que trata o artigo anterior sômente
poderá ser revogada mecliante anuência expressa da lnstituicão Financeira ou
apresentação da quitaçAo do ernpréstirno e/ou financiamento.

Art. 211  Este Decreto eniratá em vigor na dab de sua
revogadas as disposicôes em cOntrário.

;i.aEI6ADO NO DMRid ORCIAI.
O MUNICIPIO ANQ:Lb—N9..95

JLLDE_ 	DE___

Av. Campo Grande, 200- Fans (61) 3474-1144 - CEP 79.980400 - CNPJ 03.741.68310001-26
wwwmwidonovo.ms.qov.br

$PREFEITURA DE

1! VI UNDO
Id a d e pa ra todos

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS
MES DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE.

DE MUNDO
'0 DIAS DO

a1b1?1nte'
MUNICIPAL

Av. Campo Grande, We—,2-0 	(67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.mundonovo. ins. gov. br

D Ni ap'n o Of i c i al
Mundo Novo MS

Orgao de divulgaçäo oficial do municipio 	 ciadopeia Lei n°7a8/2oo9
Seaunda-feira. 21 de Maio de 2012

III RM I I'
DECRETO N° 326012012

"DISPOE SOBRE 0 DESCONTO EM FOLMA DE PAGAMENTO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS

Antonio Cavalcanto. Prefetlo Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato
Grosso do Sul, no uso do suas atribuiçoes lagers,

DEC RET A:

MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO 	 ZZL

LTDA EPP063 08429000121

Comissao o prazo de 5 (cinco) dias. contados desta data, Para a término
dos tiabalbos e apresentaçao dos respoctivos Iaudos do avaIiaço.

Art. 40  Este Decreto entrará em vigor na data do sue pubiicaçAo.
revogadas as disposicOisern contrário.

EDIF1CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO CR0550 DO SUL. AOS 1NTE E UM DIAS DOMES DE MAIO
DO ANODE 0015 MILE DOZE.

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado
do Mato Grosso do Su, no use do sues alribuiçôes legais, em especial
as consignadas nos ailigos 17 a 19 e 27, todos do Lei Complementar
Municipal n° 022/2000. corn was alteraçôes posteriores.

limits do 30% (Innta pot canto) do vesomento Druto auteodo polo seriaor
pUblico.- 	 RESOLVE:

Paragraf a Ortico - Entende-se pci vencimento liquldo o valor tiuto do Art. jG  Romanejar a prolessora Silvana Moraine Artaman Alcantara,
vencimento mensal, excluidos os doscontos ob.igatoios provistos em 101 	corivocada pa Portana n° 11212012 Para regéncia do Teuiologia do 60

so 90  ano. na  Escola Polo Municipal "Carlos Chagas", a contar 01 de

Artigo 1°— Vice auloñzada a celebraçâo do convenios
coin o Banco Dradesco S/A, aulorizadas a tundonar polo Banco Central
do Brasil. Para cons4gnaco em lathe do pagamento do empréstimos e
nanciamet1tos realizados pelos servidoits pübhcos alivos. inativos e

pensionistas, vinculados so Poder Exeaitivo Municipal.

Artigo 2° - Para realizacáo dos descontos ê necessâna e improscindivel
autorizacio expressa do servidor pbuico, a qua[ seiá emitida em caráter
irrevogável e irretratavel. devendo set nantids em arquivo pals Instituição
Financelra polo prazo do 12 (doze) moses após a qu'dacâo do emprésluno
e/ou finandamento.

Artlgo 30  A some dos consignaçOes facuitativas nâo poderA ex.xdet 0

Antonio Cavaicante
PREFEITO MUNICIPAl.

Is]lVst1?s
PORTARIA N° 13112012

"REMANEJA A PROFESSORA GIVE ESPECIFCA E DA oeJTrc4s PRO-
VIOENCIAS".

Artlgo 4°  A autorizaçáo quo trata o artigo antenor sornente poderé
set revogada mediante anuência expressa da lnslituiçio Flnanceiia ou
apresentação da quitacão do empréstimo e/ou Inanoamento.

Art 2-Este Decreto entrará em vigor na data do sos publicacao. revogadas
as disposiçäcs em contraTlo.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO CR0550 DO SUL, ADS DEZOITO DIAS DO MES CE MAIO
DO ANODE DOIS MILE DOZE.

Antonio Cavatca7te
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 3.26112012

NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVALIAcAO QUE ESPECIFICA E
DA PRO VIDENCIAS CORREIATAS".

Antonio Cavalcante. Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado do Mato
Grosso do, Sul. no use do seas atiibulçOes tegais,

DECRETA:

Art. 1°-Pica norneada Comissao Especial do AvaliaçAo composts pelos
servidores muniopais Benodlto Miguel Dias, SecretSrto Municipal de
Adniinlstiacio. Edilson Carlos Pereira, Secretário Municipal do Finances.
Geraldo Jeronimo Lopes, Sectetârio Municipal do Agriculture. Peaiaria 0
rneioAmbiente. JaIr Fortunate FlIho, engenheiro civil, e Launndo Maclol
do Silva, Corretor do lmóveis e Contabilista. Nelson Tatsuno, Engenheiro
Civil Crela 2563 0- MSsoba coordenacâodo pdmeiro tendo procedido aos
estudos. e diligOncias quo ñzeram necessanas Para avaliação dos imOveis
coaslante no aitigo 20.  Pare doaçêo na forma e condiçdes previstas rat
forms do tel.
Art. 2° 0 imével a sor avaliado pete comissäo especial refere-se so -
Late 001 Ada Quadra 234 -1 corn area do 902,04 m2 da plants geral do
Municipio do Mundo Now MS

Paragrafo Onico . A avaliac3o dos referidos imoveis municipals é feita
em obseivância so quo precntlua o artigo 17. inciso I. do Lei Federal
n° 8.666193. aijos valores data docorrente constario das respectivas
escriluras de doaçdo, pare as devidos efeitos fegais.

Art. 30  Pare as fins do quo trata 0 artigo anteAor. Ica concedida a Wends

Maio de2Ol2.

Parkgrafo Unico. 0 rernanejamento de quo Irate oslo artigo tern por firn a
subsbtuicão do professora Nadimo Maya Abdalah Vaz, MAC I Nivel Ill,
Classe D. afastada por ateslado medico.

§ 2°- No lapse temporal previsto neste artigo. oncontra.se  cornputado o
periodo do férias propordonal a quo fez jus a convocada.

Art. 2°- Pare efeito do disposto nests Portaiia. frc.s a convocada vinculada
so Regime Coral do Providéncia Social.

Art. 3' . Este Pai -taoia entrará em vigor no data do sue publicação.
revogadas as disposlçOes em conano.

EDIFIC1O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SW.. AIDS DEZOITO DIAS DO MES DE MAIO
DE 0013 MILE DOZE.

Antonto Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N°  13212012

CONVOCA EM CARATER TEM PD PA PJOA PROFESSORA QUE PE-
CIRCA E DA OLFTPAS PRO VIDENCMS".

ANTONIO CAVALCANTE. Preteito Municipal de Mundo Nova. Estado
do Mato Grosso do Stit, no use do was atribuiçoes legais. em especial
as consignadas nos artigos 17 a 19 ii 27, todos do tel Complemontar
Municipal n° 02212000, corn sues alteraçtOes posteriores. e Lei
Complernentar Municipal 07612011,

RESOLVE:

Art. 1 0  - Convocar Marcia Regina Rodrigues Ferreira. professors. corn
fomiaçao nas niatérias de Geografia e Histona, Para regènoa de dassa
do 6°  ano A so 90  ano A. no periodo vespertino, no Escola Polo Municipal
"Caries Chagas". corn cargo horaña de 20 horas-aule, tendo inicic cm
14.05.20120 ténnino em 16.06.2012.

§ 10 . A convocaçio do qua beta este artigo tern par fim a substituiçáo do
professor Jose Poixoto dos Santos. MAG - I. Nivel III. Classe D. quo so

112